



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 112/2017
Processo de Licitação: 112/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 1/4



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 112/2017
b) Licitação Nr.: 70/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 07/12/2017 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de utensílios de cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

DASMAI COMERCIO LTDA - ME - ME (2350)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
1 Afiador de facas modelo diamantado, possui discos diamantados de alta capacidade de afiação e durabilidade, permite afiação em dois sentidos. Duas opções de afiação desbaste e acabamento, recupera o fio com rapidez e precisão, suporte em ABS com detalhes em aço inoxidável que conferem estilo e resistência. Discos diamantados e 1 suporte em ABS. - Marca: MARTINAZZO	UN	3,00	0,0000	13,25	39,75
2 BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA DE 15 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	9,00	0,0000	9,55	85,95
3 BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA DE 20 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	7,00	0,0000	12,00	84,00
4 BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA DE 40 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	4,00	0,0000	34,00	136,00
5 Balde plástico capacidade de 15 litros com alça de ferro. - Marca: ARQPLAST	UN	6,00	0,0000	6,95	41,70
6 Bandeja retangular com alças de inox 30x25cm - Marca: WYDA	UN	6,00	0,0000	25,50	153,00
7 BANDEJA RETANGULAR COM ALÇAS EM INOX 40x28CM - Marca: WYDA	UN	6,00	0,0000	79,00	474,00
8 Caixa térmica de isopor com capacidade de 50 litros. - Marca: ISOTERM	UN	2,00	0,0000	43,80	87,60
9 Caixa térmica de isopor com capacidade de 100 litros. - Marca: ISOTERM	UN	2,00	0,0000	79,50	159,00

São Jorge do Ivaí, 7 de Dezembro de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 112/2017
Processo de Licitação: 112/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 2/4



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DASMAI COMERCIO LTDA - ME - ME (2350)

10	Caldeirão alumínio com capacidade de 50 litros com tampa, diâmetro de 40cm, altura de 40cm, com asas. - Marca: INGA	UN	4,00	0,0000	215,00	860,00
11	COLHER DE MESA EM AÇO INOX - Marca: MARTINAZZO	UN	160,00	0,0000	2,55	408,00
12	Colher de servir média. - Marca: MARTINAZZO	UN	7,00	0,0000	4,45	31,15
13	Concha grande, material de alumínio, dimensões: 49cm de comprimento, 12cm de diâmetro. - Marca: MARTINAZZO	UN	6,00	0,0000	13,30	79,80
14	Concha média, material de alumínio, dimensões: 29cm de comprimento, 8,5cm de diâmetro. - Marca: MARTINAZZO	UN	4,00	0,0000	4,80	19,20
15	Concha pequena, material de alumínio, dimensões: 28cm de comprimento, 9cm de diâmetro. - Marca: MARTINAZZO	UN	2,00	0,0000	4,30	8,60
16	COPOS DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ml - Marca: NADIR	UN	100,00	0,0000	2,55	255,00
17	Escorredor de arroz. - Marca: ARQUIPLAST	UN	4,00	0,0000	4,30	17,20
18	ESCORREDOR DE MACARRÃO 30CM DE DIÂMETRO - Marca: ARQUIPLAST	UN	5,00	0,0000	3,90	19,50
19	Escorredor de pratos, material: aço inox, dimensões: 77,5cm de comprimento, 35cm de altura com capacidade de 36 pratos. - Marca: ARQUIPLAST	UN	9,00	0,0000	35,50	319,50
20	Escumadeira média, material: alumínio, dimensões: 35,5cm de cabo, 9cm de diâmetro. - Marca: MARTINAZZO	UN	6,00	0,0000	8,00	48,00
21	Escumadeira grande, material: alumínio, dimensões: 59,5cm de cabo, 13cm de diâmetro. - Marca: MARTINAZZO	UN	4,00	0,0000	10,50	42,00
22	Espátula para bolo de aço inox. - Marca: MARTINAZZO	UN	3,00	0,0000	4,00	12,00
23	FACAS DE MESA EM INOX - Marca: MARTINAZZO	UN	160,00	0,0000	3,50	560,00
24	Facas grande de cozinha, lâmina em aço inox e cabo de policarbonato com fibra de vidro, injetado diretamente sobre a espiga da lâmina. Lâmina com tratamento térmico sub zero. Resistente ao desgaste do fio. Resistente a impactos. - Marca: MARTINAZZO	UN	9,00	0,0000	20,50	184,50
25	Faca peixeira. Lâmina de aço carbono fio liso. - Marca: MARTINAZZO	UN	8,00	0,0000	11,50	92,00
26	Faca de serra pequena. - Marca: MARTINAZZO	UN	10,00	0,0000	2,20	22,00
27	Forma de pudim média, material: alumínio. - Marca: WYDA	UN	3,00	0,0000	12,40	37,20
28	FORMA PARA BOLO DE 40CM - Marca: WYDA	UN	8,00	0,0000	15,50	124,00
29	FORMA PARA BOLO DE 50CM - Marca: WYDA	UN	6,00	0,0000	17,80	106,80
30	Fue grande de inox. - Marca: WYDA	UN	2,00	0,0000	9,85	19,70
31	GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO 19cm, LARGURA 2,2cm, ESPESSURA DO CABO 3mm, PESO 25 GRAMAS - Marca: MARTINAZZO	UN	160,00	0,0000	3,50	560,00

São Jorge do Ivaí, 7 de Dezembro de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 112/2017
Processo de Licitação: 112/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 3/4



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DASMAI COMERCIO LTDA - ME - ME (2350)

32	Garrafa térmica, ampola de vidro, capacidade 1,8l. Revestimento em aço inox com verniz. - Marca: TERMOLAR	UN	4,00	0,0000	79,00	316,00
33	Garrafa térmica de mesa 5 litros. - Marca: TERMOLAR	UN	6,00	0,0000	29,00	174,00
34	Jarra de vidro 3 litros. - Marca: NADIR	UN	5,00	0,0000	8,45	42,25
35	Lixeira plástica em suporte de ferro com pedal, 30 litros. - Marca: ARQPLAST	UN	6,00	0,0000	49,00	294,00
36	Lixeira plástica em suporte de ferro com pedal, 60 litros. - Marca: ARQPLAST	UN	3,00	0,0000	85,50	256,50
37	Panela de alumínio com alça e tampa, 5 litros, dimensões: 30cm de diâmetro e 11cm de altura. - Marca: INGA ALUMINIOS	UN	6,00	0,0000	44,50	267,00
38	Panela de alumínio com alça e tampa, 9 litros, dimensões: 40cm de diâmetro e 17cm de altura. - Marca: INGA ALUMINIOS	UN	6,00	0,0000	74,00	444,00
39	Panela de alumínio com alça e tampa, 18 litros, dimensões: 40cm de diâmetro. - Marca: INGA ALUMINIOS	UN	2,00	0,0000	98,00	196,00
40	Panela de pressão em alumínio polido, 4,5litros. - Marca: PANELUX	UN	4,00	0,0000	58,40	233,60
41	Panela de pressão em alumínio polido, 7litros. - Marca: PANELUX	UN	6,00	0,0000	94,00	564,00
42	Panela de pressão em alumínio polido, 10litros. - Marca: PANELUX	UN	3,00	0,0000	78,00	234,00
43	Pegador para massas, material em aço inox. - Marca: MARTINAZZO	UN	8,00	0,0000	7,90	63,20
44	Pegador de salada médio, material: aço inox, 30cm de comprimento. - Marca: MARTINAZZO	UN	7,00	0,0000	7,00	49,00
45	Prato fundo de aço inoxidável, para creche, 23cm x 2,05cm - Marca: WYDA	UN	270,00	0,0000	3,95	1.066,50
46	Prato fundo em vidro temperado. - Marca: NADIR	UN	120,00	0,0000	3,50	420,00
47	Tábua de cortar, antiderrapante. Material: polipropileno. Dimensões: 8cm de comprimento, 20cm de largura e 1cm de altura. - Marca: ARQPLAST	UN	6,00	0,0000	18,50	111,00
48	Toalha plástica estampada em metros. - Marca: CIPATEX	MT	60,00	0,0000	4,35	261,00
49	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA DE 2 LITROS - Marca: NADIR	UN	4,00	0,0000	22,00	88,00
50	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA DE 3 LITROS - Marca: NADIR	UN	4,00	0,0000	33,95	135,80
51	Travessa de vidro com tampa de 5 litros - Marca: NADIR	UN	4,00	0,0000	33,00	132,00
52	Xícara de café de porcelana com pires. - Marca: WILSOR	UN	150,00	0,0000	11,50	1.725,00
53	Xícaras de chá em vidro com pires, 200ml. - Marca: NADIR	UN	60,00	0,0000	4,90	294,00

Total do Fornecedor: 12.454,00

Total Geral: 12.454,00

São Jorge do Ivaí, 7 de Dezembro de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 112/2017
Processo de Licitação: 112/2017
Data do Processo: 24/11/2017

Folha: 4/4



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.053.3.3.90.30.00.00.00.00 (132), 2.060.3.3.90.30.00.00.00.00 (154), 2.046.3.3.90.30.00.00.00.00 (426)

São Jorge do Ivaí, 7 de Dezembro de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)